

# Positive til landbruket - men vil sentralisere



Listekandidatene til Høyre og Frp er mye mer positive til landbruket enn tidligere.



Men de er også mer positive til sentralisering av brukene.

Nationen 25. aug 734 ord

Forfatter: Jenny Dahl Bakken

side 4-5

**Analysebyrået Agrianalyse** har fått gjennomført en undersøkelse om stortingskandidatenes holdninger til landbruket før hvert valg siden 1997. Svarene har gjerne holdt seg stabile, men de siste fire årene har noe skjedd i holdningene til kandidatene fra Høyre og Frp, dagens regjeringspartier.

- Jeg tror endringen skyldes at de var veldig ideologiske i forkant av forrige valg. Nå har jo ikke Høyre og Frp fått bestemme landbrukspolitikken alene de siste fire årene. De har blitt holdt i ørene av støttepartiene KrF og Venstre. Så regjeringens politikk har ikke vært den som partiene egentlig har programfestet. Kandidatene ser rett og slett ut til å ha valgt å svare mer «landbruksvennlig» for å være lojale med den politikken som regjeringen faktisk har ført i inneværende periode, tror Hanne Eldby i **Agrianalyse**, som står bak rapporten.

I Høyre har andelen av listekandidatene som svarer ja på spørsmål om de vil bevare et jordbruk «av minst samme omfang som i dag», økt fra 67 til 91 prosent siden før forrige valg. I Frp er andelen doblet, fra 44 til 88 prosent.

Bundadshøyre i vinden

Lene Camilla Westgaard-Halle er gårdbruker og Høyres andrekandidat i Vestfold. Hun tror ikke endringene først og framst handler om regjeringsdeltakelse, men heller at det blåser en ny vind over partiet.

- Landbruk og distrikter har et mye større fokus i partiet nå enn jeg noensinne har opplevd, de 20 årene jeg har vært med. Det har vært vridning, høyrefolk er mer opptatt av distriktene. «Bunadshøyre» står ganske sterkt om dagen, sier hun.

Morten Ørsal Johansen i Frp, er ikke i tvil om at regjeringsdeltagelsen har vært viktig.

- Landbruksministrene våre har hatt enormt mye å si. Uten tvil. De to statsrådene, spesielt Listhaug som var først ute, skapte en interesse generelt i hele landet. Det ble en debatt om norsk landbruk, en økt synlighet. Da har de også økt interessen i partiet. Så kan folk mene hva de vil om Frps landbrukspolitikk, men at det har blitt mer interesse for feltet generelt, skal de ha all ære for, sier han. Ørsal Johansen tror også den økte interessen har skapt mer kunnskap om feltet i partiet.

- Våre folk ser at når vi har siddet i fire år, har vi oppnådd en del resultater. Positiviteten i landbruket har økt betraktelig, optimismen har økt. Det har våre folk også merka seg. Økt sentralisering



På ett område har uenigheten mellom partiene økt kraftig den siste perioden. Det gjelder typen landbruk man ønsker. Andelen som mener at landbruksproduksjonen bør bygge på små og mellomstore bruk over hele landet, har økt i alle partier, unntatt regjeringspartiene. For Venstre er økningen på 15 prosent siden før valget i 2013.

Regjeringspartiene er derimot mindre opptatt av dette. Hos Høyre har andelen som mener landbruket skal bygge på små og mellomstore bruk over hele landet, gått ned med 10 prosent siden 2009. I Frp har andelen gått ned med 3 prosent, og er nede på 17 prosent.

Overføringer

Et annet sted det har skjedd en endring, er i holdninga til overføringer.

Et flertall av regjeringspartienes kandidater sier fortsatt nei til å beholde støtteordningene til landbruket på minst dagens nivå, men andelen som sier ja i Høyre, har nesten økt til halvparten. I 2013 sa 22 prosent av kandidatene til partiet ja, i år sier 47 prosent ja.

Samtidig har andelen som svarer at det bør satses vesentlig mer fra samfunnets side for å styrke produksjonen av mat fra landbruket, økt fra 44 prosent før valget i 2009 til 61 prosent i år.

Fakta:

Politikerundersøkelsen 2017

Det er gjennomført 500 telefonintervjuer med listekandidater. Dette er 33 prosent av alle listekandidatene til de åtte partiene som er valgt ut. Andelen varierer fra 28 prosent av Høyres kandidater til 38 prosent av kandidatene til Senterpartiet og Arbeiderpartiet.

Undersøkelsen ble gjennomført av Respons **Analyse** per telefon i april/mai i år. Tilsvarende undersøkelser er gjennomført blant kandidatene foran hvert stortingsvalg siden 1997.

Kilde: **Agrianalyse**

Sitat:

Statsrådene

«At det har blitt mer interesse for landbruk generelt, skal Dale og Listhaug ha all ære for.»

Morten Ørsal Johansen, Frp

*Bildetekst:*

- Endret syn: Etter fire år i regjeringskontorene har Høyre og Frps stortingskandidater fått et endret syn på deler av landbruket. Her er regjeringspartienes partiledere sammen med KrFs Knut Arild Hareide og Venstres Trine Skei Grande. Foto: Berit Roald / NTB scanpix

© Nationen  
Alle artikler er beskyttet av lov om opphavsrett til åndsverk. Artikler må ikke viderefremmes utenfor egen organisasjon uten godkjenning fra Retriever eller den enkelte utgiver.